es: vltra enim neque fides est neque labores: neque penitentia. Hec ille.

Quantum ad secundum tangit rigorosa per-  
tatio quam fecerunt pharisei cum dicit. (Tractatus  
vicini et qui viderat eum pus: quia medicus erat  
dicebatur: Nonne hic est qui sedebat ad ianuam  
templi et vendicabat?) Unde secundum Hieronymum. Christi-  
stus sicut discipulos non indignos elegit sed  
viles: ita beneficia sua maxime et pauperum pau-  
peribus exhibuit. Generat enim per salutem omnium  
Unde quia diuites aliam habebant viam. scilicet abun-  
dantiam diuitiarum: pauperum miseras per mira-  
cula subleuabat. (Alii dicebant quia hic est  
considerantes diligenter nota pus effugit. Alii  
autem nequaquam: sed silius est) quia secundum Augustinum  
apertus oculi vultum mutauerat. Ille autem di-  
cebat: quia ego sum non veritus iudeorum fu-  
rosi. (Dicebat ergo ei. Quomodo apertus sunt tibi oculi)  
secundum alios isti ex malo animo interrogant:  
ut quia factum reprehendere non poterat: repre-  
hendant modum. (Respondit) necies modum sed  
factum (ille homo). Ex quo patet quod non crede-  
bat perfecte: quia non credebat eius diuini-  
tatem (qui dicit Iesus) quem ex voce cognouit  
secundum Hieronymum. quoniam ante factum cum discipulis pre-  
rebat. Forte enim (secundum Hieronymum non dicit) mul-  
totiens eum audierat predicantem in templo  
(Iurum fecit) non dicit ex spuro: quia hoc non cog-  
uerat visu sic iurum precepit tactu secundum Hieronymum  
solito. (et vixit oculos meos). id est oculos lo-  
casi carebat organo: vel oculos organa si  
habebat: et dixit mihi. Vade ad natatoria  
syloe et laua. Et abiit et laui et video. Aug.  
Eccus ille prefacebat et cor impiorum stringe-  
batur: quia non habebat in corde quod iam ille ha-  
bebat in facie. Hec ille. (Et dixerunt ei:  
Ubi est ille?) Non expriment nomen eius? secundum  
Hieronymum. quia sicut ad videndum ita et ad no-  
minandum erat eis grauis. Unde ista dicunt  
secundum eandem occasionem: meditates aduersus  
illum (ait) Hefeso) Reddit per hoc insuspiciabi-  
le testimonium ceci. quia non prohibet testimonium  
um christo quasi adulator. Libris etiam multitu-  
dine sanatorum secus non ducebat: ut gloriam  
inanem doceret declinare. Interdum tamen aliquis  
ex speciali causa sequi se permittebat. Quia pro-  
phetam in ventre nequerunt secundum Hieronymum. (addu-  
cunt eum ad phariseos qui cecus fuerat). id est ad  
quosdam religiosos famosissimos et superbissi-  
mos ut. scilicet. acriter eum interrogaret. Unde subdit.

(Erat autem sabbatum quoniam iurum fecit Iesus et  
aperuit oculos eius) quod subdit euangelista secundum  
Hieronymum. ut demonstrat eorum mala voluntate  
et causam propter quam eum querunt ut. scilicet. occa-  
sione pro eum inueniret: et diraberet mi-  
raculo per estimatam vel apparentem legem trans-  
gressionem. Vel forte adduxerunt eum ad eos  
ut terrerentur ab eis qui multa poterant non aude-  
ret facere tale miraculum fuisse a christo per petra-  
tum. (Ite autem) post interrogationem vicinorum  
(interrogabat eum pharisei quomodo vidisset) ut  
calumnia inferrent modo. Nam quod sabbatum  
esset iam certi erant. (Ille autem non timens ex-  
communicari extra synagogam) dixit eis: Iu-  
rum posuit mihi super oculos: et laui et video.  
Breviter istis respondit quod plebi. Primo quia iam  
audierat: Secundo quia non interrogabant ut  
sciret veritatem. Tertio ne facilius caperetur in  
verbo. (Dicebat ergo quodam ex phariseis) non oes  
sed quidam: quia aliquid iam intus inungebant:  
secundum Hieronymum. (Non est hic homo a deo qui sabba-  
tum non custodit) Non dicitur quod sabbatum cu-  
rat: sed quod sabbatum non custodit. quia ex mali-  
cia quantum possunt paruifaciunt opera christi.  
secundum Hieronymum. Et erant isti stulti zelatores legum  
satis saltem apparenter. Quia enim seruilia ad-  
di magnificentiis ordinata cuiusmodi fuit  
ista limitatio oculorum non soluebat sabbatum sed  
sanctificabat. Unde (Alii dicebat) qui ratio  
nabiliores erant: sed tamen imperfecte dispo-  
siti secundum Hieronymum. Vel quia amabant precipue  
patrum. vel quia nondum videbant quod iste esset deus  
qui posset soluere sabbatum si voluisset: et  
postquam non audebat clare dicere mentem  
suam: sed dicebat. (Quomodo potest homo peccato-  
rum hec signa facere) Timebat enim excorcora-  
ri a phariseis alijs. Sed propter quod miracu-  
la etiam mali faciunt: ut patet. Mart. vii. Ad  
hoc dico quod miracula deus tripliciter facit:  
scilicet primo in testimonium veritatis: sicut moyses  
fecit signa coram filiis israel in egypto ad  
probandum quod deus illum misisset. Exod. iij. Se-  
cundo in testimonium sanctitatis: sicut cadauer  
uerus piecitur in sepulchro. Helisei ut ei ossa  
retergit reuixit: ut patet. iij. Reg. xij. Ter-  
tio ad consolatioem fidelium: sicut deus populo suo  
aperuit mare in quod sumerit pharaone cum po-  
pulo eius. Exod. xij. Nunquam autem deus inuenit  
miracula facere per malos ad consolatioem bono-  
rum: neque in testimonium scribitur: quia testificatio